
PÁGINA 1                          Nº 045        07 DE MARÇO DE 2024  PÁGINA 1                                                   17  DE NOVEMBRO DE 2017

ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SR. PREFEITO ERALDO DANIEL DE PAIVA

ANO XVIII                                SÃO GONÇALO DO AMARANTE, 4                    Nº  07 DE MARÇO DE 202 045

 

 

   

  
 
 

 

 

EXECUTIVO/GABINETE

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

   

EXECUTIVO/ADMINISTRAÇÃO   

EXECUTIVO/LICITAÇÃO   

EXECUTIVO/LICITAÇÃO   

EXECUTIVO/ADMINISTRAÇÃO

 

   

EXECUTIVO/ADMINISTRAÇÃO   

Art. 2º - Constitui fonte de recurso para cobertura do presente crédito 
suplementar a anulação parcial da dotação orçamentária constante do anexo II deste 
Decreto, na forma da Lei Federal nº 4.320/64, prevista no art. 43, §1.º inciso III.

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. Revogam-
se as disposições em contrário.

São Gonçalo do Amarante/RN, em 07 de março de 2024.
203º da Independência e 136º da República.

ERALDO DANIEL DE PAIVA
Prefeito Municipal

_
 

DECRETO 1.778/2024, de 07 de março de 2024.

 Abre Crédito Suplementar ao Orçamento do exercício de 
2024 e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE, no uso 
de atribuições que lhe são conferidas por Lei e de conformidade com o que faculta a o 
art. 8º, da Lei nº 2.175, de 28 de dezembro de 2023.

DECRETA:
Art. 1º - Fica aberto ao orçamento vigente um Crédito Suplementar da 

importância de R$ 200.000,00 (duzentos mil reais) na dotação constante do anexo I 
deste Decreto.



PÁGINA 2                          Nº 045        07 DE MARÇO DE 2024  

LEGISLATIVO/LICITAÇÃOEXECUTIVO/LICITAÇÃO

LEGISLATIVO/LICITAÇÃOEXECUTIVO/LICITAÇÃO

LEGISLATIVO/LICITAÇÃOEXECUTIVO/LICITAÇÃO

EXECUTIVO/ADMINISTRAÇÃO

EXECUTIVO/ASSISTÊNCIA SOCIAL

LEGISLATIVO/LICITAÇÃOEXECUTIVO/CULTURA

SAAE

LEGISLATIVO/LICITAÇÃO

LEGISLATIVO/LICITAÇÃOEXECUTIVO/LICITAÇÃO

PORTARIA 160/2024 - GP, de 07 de março de 2024.

Nomeia Comissão Permanente de Recebimento de 
Materiais e Acompanhamento da Execução de Prestação de 
Serviços referentes aos contratos administrativos no âmbito 
da Secretaria Municipal de Saúde.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, no 
uso de suas atribuições legais estabelecidas na Lei Orgânica do Município, e em 
observância ao artigo 73 da Lei Federal 8.666/93, que dispõe sobre normas gerais de 
licitação e contratos administrativos,

RESOLVE: 
Art. 1º. Nomear os(a) servidores(a) abaixo elencados(a) como 

responsáveis pelo recebimento de materiais e acompanhamento da execução de 
prestação de serviços, referentes aos contratos administrativos da Secretaria 
Municipal de Saúde, sendo eles(a) e suas funções respectivas:

FRANCISCO CANINDÉ DE SÁ SILVA (matrícula 12016) – 
PRESIDENTE;

RIVANALDO GOMES DE SOUZA (matrícula 5264) - MEMBRO;
NELICLEIDE DE LIMA MENDES (matrícula 5520) – MEMBRO;
JÚLIO ANTONIO DA SILVA NETO (matrícula 12288) – MEMBRO;
MIRLEY SANDRA GOMES PIMENTEL (matrícula 90174) – MEMBRO.
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.
Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário, em especial a Portaria 

nº 1221/2023 - GP, de 06 de setembro de 2023.

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, Gabinete do Prefeito, em 07 
de março de 2024.

ERALDO DANIEL DE PAIVA
Prefeito Municipal

PORTARIA 159/2024 - GP, de 7 de março de 2024.

Exonera, a pedido, servidor municipal.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, no 
uso de suas atribuições legais, e 

CONSIDERANDO a decisão proferida no Processo Administrativo 
206/2024 - SEMARH,

R E S O L V E:
Art. 1º. Exonerar, a pedido, o servidor efetivo MATEUS MAIA DA SILVA, 

matrícula 93840, cargo Auditor Fiscal, integrante do quadro de pessoal permanente 
deste Município.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.
Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, Gabinete do Prefeito, 7 de 
março de 2024.

ERALDO DANIEL DE PAIVA
Prefeito Municipal

LEGISLATIVO/LICITAÇÃOEXECUTIVO/LICITAÇÃO



PÁGINA 3                          Nº 045        07 DE MARÇO DE 2024  

LEGISLATIVO/LICITAÇÃOEXECUTIVO/LICITAÇÃO

_
 

_
 



PÁGINA 4                          Nº 045        07 DE MARÇO DE 2024  

_
 

DISTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 011/2024– 
Contratante: Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante, através da Secretaria 
Municipal de Saúde/Fundo Municipal de Saúde de São Gonçalo do Amarante, CNPJ nº 
14.026.965/0001-68, neste ato representado por Renata Freire do Nascimento, 
Secretaria Municipal de Saúde, CPF nº 361.43.928-90, Identidade nº 47662495-2, 
Contratado E LARISSA ARAÚJO DE LUCENA, Brasileira, Médica, CRM nº 12590/RN, 
CPF nº 094.631.584-13, Identidade nº 003.149.710, emitida em 04/02/2019, residente 
e domiciliado Rua Nova Medeiros, 23- CEP 59343-000 – Alto do Abrigo- Jardim do 
Seridó/RN. Do Objeto: serviços de atendimento médica do PSF, por um período de 1 
ano, compreendendo os meses de Setembro/2023 a Setembro/2024, - Da vigência: a 
partir da assinatura até o dia 13 de Setembro de 2024. O presente distrato tem por 
finalidade encerrar as obrigações contidas no contrato supracitado a partir de 04 de 
Março de 2024, por acordo entre as partes. São Gonçalo do Amarante-RN, 04 de Março 
de 2024. Renata Freire da Cunha p/Distratado e Larissa Araújo de Lucen

PORTARIA N.º 017, de 07 de março de 2024.

O PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE 
SÃO GONÇALO DO AMARANTE - IPREV, no uso de suas atribuições legais 
conferidas pelo artigo 8º, incisos XXVIII e XXX, da Lei Municipal nº 1.381, de 30 de 
agosto de 2013, e tendo em vista o que consta no Processo Administrativo nº 078/2024 
– IPREV,

RESOLVE:
Art. 1º - CONCEDER ao servidor RAILSON ANDRADE MARTINS DA 

SILVA, matrícula nº 1000470, ocupante do cargo em comissão de Assessor 
Administrativo do Instituto de Previdência Municipal de São Gonçalo do Amarante - 
IPREV, férias regulamentares, referente ao período aquisitivo 2023-2024, fracionada 
em 03 (três) períodos de 10 (dez) dias, com gozo nas seguintes datas: 

a)1º período: de 05 a 13 de março de 2024, devendo retornar às atividades 
normais em 14 de março de 2024;

b)2º período: de 20 a 29 de maio de 2024, devendo retornar às atividades 
normais em 03 de junho de 2024; e

c)3º período: de 21 a 30 de outubro de 2024, devendo retornar às 
atividades normais em 31 de outubro de 2024.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo os seus efeitos a 05 de março de 2024.

São Gonçalo do Amarante-RN, 07 de março de 2024.

JOSÉ HELOMAR RODRIGUES JÚNIOR
Presidente do IPREV

EXECUTIVO/SAÚDE

IPREV


	Página 1
	Página 2
	Página 3
	Página 4

